
1 

 

           ISTITUTO  

…………………………………….    
 

 
         

 
 

       
Al Consiglio di Istituto 

Al Dsga 
All’Albo 

 
 
OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto Investimento 1.2 ABILITAZIONE 
AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA  
NextGenerationE.  
CUPH51H20000120006. 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTA la Legge 15 m regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107»; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.54 del 10/02/2023; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 
per l’E.F. 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
VISTA la data di approvazione finanziamento del 08/03/2023; 
CONSIDERATA la  data di conclusione attività entro il 26/05/2025; 
DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di complessivi 
€ 2765,00. 
      DECRETA 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 
finanziamento concernente il seguente progetto: 
 
DESCRIZIONE PROGETTO  FINANZIAMENTO  TOTALE 

PROGETTO  

1.2 Abilitazione e facilitazione migrazione al Cloud - acquisto di 

5 servizi) 

€ 2.765,00 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” 

Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala-Rodano 

Via Verdi 8/b - 20090 Settala (MI) 

Tel. 0295770144-0295379121 

miic8bn004@istruzione.it - miic8bn004@pec.istruzione.it  

www.icsettalarodano.edu.it – C.F. 91510760159 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0004027/U del 09/05/2023 14:39

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



2 

 

 
Il presente decreto dovrà essere trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto e regolata dall’art. 10, comma 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129. 
Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente 
adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 
In particolare, nell’ambito dell’autonomia scolastica la risorsa finanziaria assegnata di euro 2765,00 sarà 
distribuita al fine di consentire alle istituzioni scolastiche di provvedere, nell’anno scolastico 2022/2023, al 
finanziamento per lo sviluppo e implementazione del sito internet. 
Se ne dispone l’iscrizione nel Programma Annuale E.F. 2023: 
1. Nella sezione ENTRATE – Aggregato “02 Finanziamenti dall'Unione Europea”, Voce “03 Altri finanziamenti 
dall’Unione Europea” del Programma annuale. 
2. Nella sezione SPESE - “A01 – Funzionamento generale e decoro della Scuola”, Voce di destinazione “A.1.6 - 
Fondi Avviso Pubblico Misura PNRR M1C1-1.2 MITD - Investimento 1.2. Abilitazione migrazione al cloud 
(GIUGNO 2022)”. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno 
finanziario 2023.  
 
 
 
         

     Il Dirigente Scolastico 
   dott.ssa  Concetta Frazzetta 

        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0004027/U del 09/05/2023 14:39

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


